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Sognepræst
Helle Anker Bisgaard

I begyndelsen af det nye år var min mand og jeg på besøg på 
keramikmuseet “Clay” sammen med nogle gode venner.
Vi oplevede en meget interessant udstilling af keramikeren Axel 
Saltos værker, der rummer både keramik, grafik og tekstildesign.
Udstillingen var speciel på den måde, at det var den engelske 
kunstner Edmund de Waal, som havde sat den op.
Den måde, han havde kurateret udstillingen på, var hans eget 
kunstværk - en kommentar til Axel Salto.
Når man går i udstillingen, er det første, der møder én, et rum, 
som er indrettet som en stor sort ler-brændeovn, som man går 
ind i. Herinde står mange af Axel Saltos værker: skulpturer og store 
organiske vaser. Med deres smukke glasurer står de og lyser i en 
meget dæmpet belysning.
Brændeovnen som form går igen i udstillingens sidste rum. Men 
denne gang er det en hvid brændeovn - et firkantet træskelet, der 
er malet over med hvid porcelænsmaling. Rummet er indrettet 
indeni som et bibliotek med hylder. Men det er ikke bøger, der 
står på hylderne. Det er i stedet fine, tyndtdrejede porcelænsrør 
i sarte farver.
Dette rum er skabt af Edmund de Waal, og det er meningen, at de 
udstillede værker på hylderne skal læses som et digt. Edmund de 
Waal er tillige forfatter og har blandt andet skrevet bogen: “Haren 
med de ravgule øjne”.
Udenpå det hvidmalede “Bibliotek” kan man under porcelæns-
malingen ane sentenser, som er skrevet med sort. En af disse 
sentenser lyder: ”Det brændende nu”.
Det er i familie med selve udstillingens titel som er: “Playing with 
fire” (Leg med ild).
Ilden spiller en stor rolle i forarbejdelsen af ler til keramik. Leret 
skal forglødes og brændes, og den sidste glasurbrænding gør 
keramikken færdig i sit udtryk.
Men der kan til sætningen “Det brændende nu” knyttes en videre 
betydning og tolkning af mere filosofisk - ja også teologisk - art. 
For “Det brændende nu” er det øjeblik, hvor noget, der er, bliver 
forvandlet til noget andet. Det er forvandlingens øjeblik.

Sådanne øjeblikke møder vi gang på gang i de bibelske tekster, 
og det er kristendommens pointe, at mødet med evangeliet er i 
stand til at forvandle vores liv.
Gud selv er den første pottemager. I Bibelen fortælles der om, 
hvordan han tager en klump ler og former det første menneske. 
Og i det øjeblik, Gud blæser sin Ånd ind i lerklumpen, forvandles 
den til et levende væsen.
Senere i de bibelske tekster møder vi Guds Ånd netop som ild. 
Flammer som af ild sætter sig på disciplenes hoveder. Sådan lyder 
det om pinseunderet - og det gør, at disse mennesker får kræfter 
og mod til at forkynde evangeliet til deres omverden.
De to disciple, der er på vej til landsbyen Emmaus efter påskemor-
gens foruroligende syn af Jesu tomme grav, bliver på deres van-
dring mødt af en fremmed. Han begynder at udlægge for dem, 
hvad Moses og alle profeterne har sagt, men først da de alle tre 
er nået frem og sidder bænket ved et bord, hvor den fremmede 
tager brødet og bryder det, sker forvandlingens øjeblik. De gen-
kender den fremmede som Jesus.
Også i denne fortælling er ilden på spil, for de to disciple udbryder 
da: “Brændte vore hjerter ikke i os, mens han talte til os på vejen 
og åbnede Skrifterne for os?
Hvornår brænder vore hjerter? Hvornår er det forvandlingens 
øjeblik for os?
Det er der ikke et entydigt svar på. Og måske er vi i det daglige for 
dårlige til at lade det ske?
Kærlighedens tale og handling fra menneske til menneske kan 
bringe det i stand, men også modstand og svære tider kan for-
vandle os i en positiv retning.
Vore egne ord og handlinger er imidlertid skrøbelige.
Da er det godt, at der bag dem findes et større Ord, som til alle 
tider har magt og kraft til at forvandle os og vore liv.
Det er de ord, som vores Skaber kommer med til os. De kommer 
fra en anden verden og virkelighed. De er ikke skrøbelige, men 
bestandige. De taler netop om den kærligheds Ånd, som kan 
smelte vort hjerte ved højaltrets ild og klare jordklimpen i sol-
glansen mild, så glade vi føler os skabes i bryst, de levendes lyst!

Præstens klumme

“Det brændende nu”
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Sognepræst
Carsten Olav Christensen

Nyt fra menighedsrådets forkvinde
Menighedsrådets forkvinde
Ann-Britt Bjørnskov

Så har vi budt året 2024 velkommen, og allerede nu er der sket 
mange ting i samfundet omkring os. 2024 vil også være året, hvor 
der kommer til at ske mange store ting i Tornbjerg Kirke. 
I skrivende stund kan jeg nævne, at vi afventer byggetilladelse, så 
håndværkerne kan komme i gang med tilbygningen til kirkens 
kapel. Kapelhaven vil i byggeperioden bære præg af at være 
byggeplads. Jeg håber, at vi alle kan bære over med det, da det 
kun er i en kortere periode. Vi forventer, at tilbygningen kan tages 
i brug først i 2025.

I efteråret 2023 meddelte begge vores præster, at de ønsker at 
fratræde deres stillinger for at nyde deres velfortjente otium. Jeg 
vil på menighedsrådets vegne sende en stor tak til begge præster 
for samarbejdet og deres store arbejde og engagement for at 
gøre Tornbjerg Kirke til det, den er i dag. Vi håber, at mange vil 
komme til Carstens og Helles afskedsreceptioner. Arbejdet med at 
finde en afløser først for Carsten og til efteråret for Helle, er aller-
ede nu i gang. Jeg håber, at vi i næste kirkeblad kan præsentere 
begge nye præster i Tornbjerg Kirke.

Sidst men ikke mindst vil jeg nævne, at 2024 også er valgår. Der vil 
være valg til menighedsrådet i Tornbjerg Kirke. Den 14. maj vil der 
være orienteringsmøde, hvor det nuværende menighedsråd ori-
enterer om, hvordan valget foregår, og hvordan man stiller op til 
menighedsrådsvalget. En anden vigtig dato er den 17. september, 
hvor der er valgforsamling. Her opstiller kandidaterne, der vil være 
debat, og det endelige valg til menighedsrådet finder sted. Alle er 
velkomne. Selv hvis du ikke stiller op, kan du give din mening til 
kende ved at stemme.

Jeg er overbevist om, at alle, der har tilknytning til Tornbjerg Kirke 
på den ene eller anden måde, vil favne og tage godt imod alle de 
gode ting, der kommer til at ske i 2024.

Helles
afskedsreception 
I anledning af sognepræst Helle 
Anker Bisgaards fratrædelse 
inviterer menighedsrådet alle i 
sognet til en reception søndag 
den 25. august umiddelbart 
efter Helles afskedsgudstje-
neste.

Carstens
afskedsreception 
I anledning af sognepræst 
Carsten Olav Christensens frat-
rædelse inviterer menigheds-
rådet alle i sognet til en 
reception søndag den 5. maj 
umiddelbart efter Carstens 
afskedsguds tjeneste.
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Helle & Carsten takker af...

Som årene går…
En kølig efterårsdag i 1994 kørte vores lille familie: Lars, min mand, 
vores to børn, Marie og Jakob, og jeg selv til Odense.
Vi ville gerne se den kirke, hvortil man søgte en præst mere end 
den præst, der var der i forvejen. 
Det var en smuk kirke, vi så: flot moderne arkitektur, stringent, hvid 
og med et blødt, bølgende tag. Og så var den nybygget!
Det faldt sådan ud, at det var mig, der blev den nye præst, I søgte 
dengang.
Og lige siden har jeg hver dag kunnet glæde mig over kirkens 
smukke rammer.
Men ikke blot rammerne har været befordrende for glæden. De 
mennesker, der har befolket dem, har også været en glæde.
Igennem årene har der været skiftende medarbejdere. Men den 
præst, Carsten Christensen, som var her fra begyndelsen, har 
holdt ud. Og det samarbejde, vi har haft i det daglige, har været 
en stor fornøjelse.
Præstegerningen er mangefacetteret: gudstjenester, kirke-

lige hand linger, undervisning, aktiviteter af forskellig slags… 
Altsammen byder det på mødet med mennesker i forskellige 
livssituationer. Det er et indholdsrigt arbejde, og jeg har holdt 
meget af det.
Tak til alle jer i Tornbjerg Sogn, som jeg igennem årene har mødt 
og som har vist mig tillid og velvilje.
Nu er det øjeblik imidlertid kommet, hvor jeg har besluttet at 
bruge mere tid på mine nærmeste kære og på de interesser, som 
har fulgt mig fra jeg var ung, men som jeg ikke har haft tid til.

Børnebørnene har førsteprioritet, men dernæst glæder jeg mig 
til at kunne stå foran staffeliet og røre tangenterne på klaveret.
Dertil kommer, at jeg har nået en alder, hvor jeg kan se, at det er 
godt, hvis der kommer nye kræfter til.
Jeg vil sige jer allesammen en stor tak for mange gode år - og 
jeg håber alt det bedste for vores smukke kirke og dens liv og 
budskab - og for jer!

Sognepræst Helle Anker Bisgaard
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TAK!
Mens jeg skriver, skinner solen på en frostklar dag, hvor sneen 
lyser vældig op i landskabet. Sikke et smukt vintervejr. Jeg skal 
ikke køre langt på arbejde og bor i et godt opvarmet hus, så jeg 
kan tillade mig at synes, at det er dejligt med sne, kulde og vinter-
landskaber. Men det har også blæst en del vinteren igennem – og 
vinden er kommet mest fra vest. Hvor ved jeg det fra? Fordi jeg 
i den forgangne tid har cyklet en del mod vest i strid modvind, i 
snevejr og andet ubehageligt vejr for at nå ind til Sparretornvej, 
hvor vi har købt hus og nu er flyttet til pr. 1. marts, da tiden er ved 
at være gået for mig som præst i Tornbjerg. 
Det er underligt at tænke på, for årene er egentlig gået hurtigt. De 
første 8 år gik hovedsageligt med kirkebyggeri. Fordi jeg altid har 
interesseret mig for kirkearkitektur, var det en særlig god opgave 
at skulle bygge kirke. Det blev måske de mest spændende år i mit 
præsteliv. Dernæst skulle den fine kirkebygning fyldes med liv. Og 
den opgave har min gode kollega og jeg så arbejdet på lige siden 
1995. Det er altid spændende, hvordan en ny kirkebygning bliver 
modtaget. Det har vist sig, at menighedsrådet dengang traf gode 
valg, og at I alle har taget godt imod den gode ramme, som nu 
vil stå i Tornbjerg i mange, mange år.
De følgende år er gået – gået med at passe (både det givne og 
det frivillige) præstearbejde.
I den forbindelse har jeg haft glæden af at møde mange men-
nesker, hvad enten det var i glæde eller sorg. Der er vel næsten 
ikke den beboer i sognet, som jeg på den ene eller anden måde 
ikke har været i berøring med gennem dåb, konfirmation, vielse 
eller begravelse. Der har i de anledninger været vist mig stor tillid 

og åbenhed. Det siger jeg tak for. I har på den måde alle været 
med til at give mit arbejdsliv mening. Det har været af stor værdi 
og givet megen glæde at få lov til at dele både følelser og over-
vejelser i forskellige anliggender med jer.   
I mine dåbstaler har jeg sagt, at vi i kirken har et hus, der er bygget 
til at rumme store følelser, og at vi her sættes ind i livets største 
sammenhæng. Det har været et privilegium at være sammen 
med jer i stort og småt. 
Nogle besøger kirken oftere end andre. Til jer, som ofte besøger 
kirken, har jeg også en stor tak. I har været der i tykt og tyndt, 
når jeg var tom for ord, og når jeg havde alt for mange. Tak for 
overbærenhed og fællesskab omkring kirke og kristendom og alt 
muligt andet. 
Menighedsrådene gennem tiderne har været gode samarbejds-
partnere. Tak for samarbejdet, medspil og modspil til hver og en. 
Her har formændene været tråd til menighedsrådet, og jeg har 
aldrig oplevet, at den tråd er knækket. Når jeg tænker tilbage, lå 
meget menighedsrådsarbejde i de første år på præstens skuldre. 
Der blev skrevet et hav af ansøgninger og breve om kirkebyggeri, 
men også om sogneudskillelse og alt muligt andet praktisk og 
strukturelt. Nu er det ikke længere officielle breve, der bliver skre-
vet. Det er taler – mange taler til livets forskellige begivenheder. 
Sådan har både demografien og opgaverne ændret sig, og nu 
kan tornbjergfolket så se frem til et nyt hold på banen i kirken. Det 
bliver spændende på afstand at følge med i. 

Guds fred og alt godt. Carsten
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Kirken i børnehøjde

Babysalmesang
Babysalmesang i Tornbjerg 
Kirke er et tilbud til foræl-
dre med børn i alderen 0 – 
10 må ned er. Fænomenet 
babysalmesang startede i 
København og er nu gået sin sejrsgang over hele landet. Mødre/
fædre tager deres babyer med i kirkerummet, og sammen med 
en musikpædagog, præst eller organist synger de salmer og 
bevæger sig til musikken med børnene i favnen. Ved babysalme-
sang oplever forældre og børn glæden ved den koncentrerede 
kontakt, som sang og bevægelse giver. 

Musikalske aktiviteter stimulerer alle barnets sanser, og barnet får 
derigennem udviklet sin lytteevne, koncentrationsevne, nysger-
righed m.m., og får tillid til at åbne sig mod omverdenen og til 
at deltage aktivt i samværet omkring musikken. Ligeledes bliver 
barnets motoriske, emotionelle og sproglige udvikling stimuleret. 
Der kræves ingen forudsætninger for at deltage.
For de små børn er forældrenes stemmer de dejligste i verden. 
Det er derfor ikke vigtigt, om man ”kan synge”. Alle er meget vel-
komne. Der er plads til 10 mødre / fædre på hvert hold.

Vi mødes om fredagen kl. 9.30 - 11.00, hvor der også er tid til 
samvær over en kop kaffe eller te. 

Forårets første forløb er godt i gang. Vi begyndte fredag den 12. 
januar, og forløbet slutter fredag den 22. marts.
Andet forløb begynder fredag den 5. april og løber frem til 
fredag den 14. juni.
Babysalmesang ledes af kirke- og kulturmedarbejder Heidi Jensen 
og organist Merete Mathiesen.

Tilmelding til: mereteem@gmail.com

Salmelegestue
Salmelegestue for dagplejere er 
rykket til om tirsdagen, og der er 
salmelegestue hver tirsdag kl. 10 
uden for skoleferierne. 
Salmelegestuen er et tilbud til 
alle områdets dagplejere om en 
musikalsk hyggestund i kirken. Vi 
synger og leger i kirkerummet en 
halv times tid, og derefter er der 
mulighed for at spise medbragt mad i sognelokalerne. Der er 
plads til ca. 4 dagplejere med tilsammen ca. 15 børn hver gang. 
Dagplejerne aftaler indbyrdes, hvem der kommer til salmelege-
stue.

Børnekonfirmander:
Et tilbud til børn i 3. klasse 
Tornbjerg Kirke inviterer børn i 3. klasse til at komme til børnekon-
firmandundervisning. 

Kirke- og kulturmedarbejder Heidi henter de tilmeldte børn, 
når de får fri fra skole. Vi går sammen til kirken om onsdagen 
efter skoletid. Vi begynder med at få lidt godt at spise, hører 
Bibelhistorier, lærer Fadervor, laver noget kreativt, hygger, synger 
og leger. Vi udstiller vores kreationer i kirken, og børnekonfirman-
derne medvirker i forbindelse med en familiegudstjeneste ved 
forløbets afslutning. 

Børnekonfirmandundervisningen vil typisk ligge i forårsmåned-
erne. Sæt kryds i kalenderen, og kom og vær med til en      
familie gudstjeneste med efterfølgende fællesspisning onsdag 
den 20. marts kl. 17.00.
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Velkommen til kirkens kirke-
og kulturmedarbejder, Heidi Jensen 
Du har måske allerede mødt Heidi Jensen, der trådte til som 
kirke- og kulturmedarbejder i oktober sidste år. I den korte 
tid, Heidi har været en del af Tornbjerg Kirke, har mange 
allerede haft glæde af 
hendes musikalske og 
kreative evner og hendes 
imødekommende væsen. 
Heidi blev ansat efter et 
ønske fra kirkens præster 
om at have en medar-
bejder i ”huset”, som kan 
hjælpe med at styrke og 
videreudvikle nogle af 
kirkens mange aktiviteter. 
Heidis opgaver favner 
bredt over undervis-
ning af børnekonfirmander og konfirmander sammen med 
præsterne, babysalmesang i samarbejde med kirkens orga-
nist, og planlægning af sogneudflugten, med mere. Dertil 
kommer, at Heidi er en knag til formidling af kirkens liv i ord 
og billeder, ikke mindst på Facebook og Instagram. 
Heidi har for nylig bosat sig i Odense efter mange år på Fejø, 
hvor hun bl.a. var organist i Fejø Kirke, holdt børnetime og 
babysalmesang, og underviste på musikskolen på Lolland. 

Oprindeligt er Heidi uddannet sognemedhjælper fra 
Diakonissestiftelsen, og et område, der er særligt vigtigt 
for hende, er kirkens diakonale arbejde. Diakoni er kirkens 
sociale arbejde, der kommer til udtryk gennem omsorg for 
vores medmennesker, rummelighed, næstekærlighed og 
inkluderende fællesskab. Sagt på en anden måde: det er det 
kristne budskab i handling. 

”Jeg har et ønske om at få mere diakoni til at vokse i 
Tornbjerg Kirke,” fortæller Heidi. ”Det skal være på måder 
som passer godt i netop Tornbjerg Kirke og Sogn. Jeg kan 
se nogle behov og muligheder. Men det tager tid, fordi det 
bygger på godt lokalkendskab, et godt netværk og tillid.” 
At Heidi er godt i gang med det, kan allerede mærkes, og det 
lover godt for kirken og sognet.

Sogneindsamling for
Folkekirkens Nødhjælp
Søndag, den 10. marts kl. 10.00 – kl. 14.00
Traditionen tro deltager Tornbjerg Kirke i Folkekirkens 
Nødhjælps Sogneindsamling søndag den 10. marts. Vi håber 
også, at du vil være med!

Måske mere end nogensinde føler mange, at der er grund til 
uro og bekymring for tiden. Mennesker, der lider som følge 
af krige i Ukraine og i Mellemøsten, samt ødelæggelser 
og sult forårsaget af klimakatastrofer, er noget, der ligger 
mange af os på sinde. Hvad kan man gøre? er der mange, 
der spørger sig selv.

En helt konkret måde at hjælpe medmennesker i nød er 
at blive indsamler. På den måde støtter du Folkekirkens 
Nødhjælps indsats i krigs- og katastroferamte områder, hvor 
der fx uddeles mad, tæpper, et sted at bo eller penge, så 
de ramte selv kan bestemme, 
hvad de har brug for. 

På gåben eller cykel?
I år er der to måder at deltage 
på. Ønsker du at gå, har vi ca. 
40 ruter af forskellig længde og 
varighed. Vi kan sikkert finde 
én der passer dig. Vi hjælper 
dig på vej med indsamlings-
materialer og lidt forplejning 
til turen. Særlig for konfirmander – men andre er også 
velkomne — er, at de kan cykle en fast rute, hvor de har en 
eller flere sponsorer, der enten betaler et fast beløb, eller pr. 
kilometer. 

Efter turen står vi klar med suppe og pølsehorn, lidt at drik-
ke og kage, mens dit indsamlede beløb tælles op.

Hvis du vil deltage, skal du bare møde op i kirken fra kl. 
10.00. Du har også mulighed for selv at oprette en digi-
tal indsamling. Du kan læse mere om indsamlingen på 
Folkekirkens Nødhjælps hjemmeside: 
https://www.noedhjaelp.dk/indsamling
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Fordybelse i kirken

Fordybelsesgudstjenester 
Tirsdag den 19. marts kl. 19.30
Temaet denne aften er tro. 
I gudstjenesten bekender vi vores fælles tro. Der er andre trosbe-
kendelser, som aldrig har opnået den fornemme plads, men som 
har samme tyngde. Bibelske bekendelser og vor tids trosbekend-
elser blandes denne aften med nutidige trossalmer. 

Sognepræst Carsten Olav Christensen

Tirsdag den 16. april kl. 19.30
I en travl hverdag kan det være svært at samle sig og finde ro. 
Fordybelsesgudstjenesterne er skabt til dette formål. 
Vi vil ved denne fordybelsesgudstjeneste høre smuk musik og 
lytte til to Bibeltekster, afbrudt af nogle minutters stilhed.

Sognepræst Helle Anker Bisgaard

Sangeftermiddage 
Torsdag den 7. marts kl. 16.00
Denne sangeftermiddag vil være præget af ”farvelsange”. 
Præsterne synger snart på sidste vers, så det er meget passende 
at kigge i Salme- og Højskolesangbogen efter tekster, der bærer 
præg af adskillelse. Alle er hjertelig velkommen til en hyggelig 
eftermiddag, hvor fællessangen er det bærende.

Sognepræst Carsten Olav Christensen

Onsdag den 24. april kl. 16.00
Der er ikke noget så livsbekræftende, som når det atter engang 
bliver forår. Vi vil byde det velkomment denne eftermiddag ved 
at synge forårssange og salmer.

Sognepræst Helle Anker Bisgaard

Fordybelsesgudstjenester
Korte aftenstunder i kirken, hvor musik, ord og stilhed giver 
mulighed for eftertanke og fordybelse i kirkens smukke 
omgivelser

Sangeftermiddage
Kom og syng dig glad i fællesskab med andre. Vi synger, får lidt 
baggrund om salmerne, og hygger os over en kop kaffe.

Læsehjørnet
Torsdag den 14. marts og tirsdag 
den 9. april kl 19.30 
I Læsehjørnet mødes vi om at dis-
kutere en bog, som vi alle har læst. Og 
så drikker vi kaffe og te og snakker om 
løst og fast. Alle er velkomne!

Den bog, vi mødes om de to aftener, 
er: Septologien 1 af den norske forfatter 
Jon Fosse, som er blevet tildelt Nordisk 
Råds litteraturpris.

Sognepræst Helle Anker Bisgaard
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Kirke- og kulturværkstedet er et åbent forum, der rummer 
alt fra ølbrygning, film og hygge til samtaler om store eksi-
stentielle spørgsmål. Når idéer og meninger brydes, får vi 
flere vinkler om livet og bliver rigere for at have mødt andres 
perspektiver.

Kirke- og kulturværkstedet 
Du er hjerteligt velkommen, når  værkstedet mødes tre aftener for 
at diskutere bogen “Demokrati har brug for religion” af den tyske 
sociolog Hartmut Rosa. I bogen stiller han spørgsmål som: Hvad 
mister samfundet og demokratiet, hvis religioner ikke længere 
spiller en rolle? Og hvori består religionens potentiale for vores 
fremtid som demokrati?
Bogen, som er på 88 sider, skal man selv skaffe, fx fra forlaget 
Eksistensen.

Værkstedet mødes kl. 19.30 følgende aftener: 
tirsdag den 12. marts
torsdag den 11. april
torsdag den 2. maj

For mere info kan du kontakte sognepræst Carsten Christensen, 
coc@km.dk.

Kulturelle fællesskaber i kirken

Den tyske sociolog Hartmut Rosa.
Arkivfoto: J. Bauer/Sz Photo. Kunstforeningen i Tornbjerg Sogn

Søndag den 3. marts kl. 11.45 
Fernisering på en udstilling af 
kunstneren Annette Mathiesen. 
Hun bor på Langgade 42 i 
Vester Skerninge.

Annette Mathiesen arbejder 
meget med pasteller, men 
an vender også både akvarel og 
akrylmaling. Inspiration til moti-
ver og farver finder hun i den 
fynske natur i området mellem 
Faaborg og Svendborg.

Der afholdes generalforsamling 
i Kunstforeningen onsdag den 10. 
april kl. 19.30. Ved den lejlighed vil der blive udloddet kunstvær-
ker, som foreningen har indkøbt i det forgangne år.

Sognepræst Helle Anker Bisgaard

Maleri af Annette Mathiesen
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Gudstjeneste og
skærtorsdagsmåltid 
Torsdag den 28. marts kl. 17.00
Denne aftens særlige karakter, hvor 
vi mindes, hvordan Jesus spiste sit 
sidste måltid med sine disciple, vil 
vi markere ved, at også vi spiser 
sammen efter gudstjenesten. 

Måltidet, der bliver serveret i kirkens 
sognelokaler, er inspireret af det tra-
ditionelle jødiske påskemåltid.

Sognepræst Helle Anker Bisgaard

Pinsegudstjeneste i det fri
i Sanderumgaards have
Mandag den 20. maj kl. 11.00
Traditionen tro flytter vi anden pinsedags gudstjeneste til 
Sanderumgaards have.

I Danmark flyder naturens gang sammen med kirkeårets, og det 
bliver ekstra tydeligt, når vi fejrer pinsegudstjeneste i det fri. Erik
Vind og frue har inviteret os til at bruge haven denne formiddag, 
og gudstjenesten bliver til i et samarbejde mellem Tornbjerg, 
Fraugde, Allerup og Davinde Menighedsråd.

Efter gudstjenesten er I velkomne til at spise den medbragte mad 
i haven.

Der er fælles afgang fra Tornbjerg Kirke kl. 10.30. Så håber vi, at 
antallet af mennesker passer med antallet af pladser i bilerne.
Kirkebil er også en mulighed.

Påske og pinse

Sogneudflugt på Fyn
Lørdag den 15. juni kl 9.00-17.15 

I år går turen til Faaborg, hvor Margueritruten følges mest 
muligt. Undervejs er der kaffepause med rundstykker i 
Brobyværk. Her skal vi se altertavlen i Sdr. Broby Kirke, som 
er udsmykket af Sonja Brandes. I 
Faaborg skal vi ind og se Faaborg 
Museum, som rummer mange 
kunstværker af vores kendte fyn-
ske kunstnere. 

Frokosten vil vi i år nyde på en 
udsøgt restaurant, og der vil 
være mulighed for på egen hånd 
at kigge lidt i Faaborgs smukke 
gader. 

Fra Faaborg går turen videre til 
rundvisning i Horne Rundkirke, 
inden dagen rundes af med efter-
middagskaffe og kage i Falsled. 17.15 forventet hjemkomst, 
farvel og tak for i dag. Pris: 200,- inklusive entré på Faaborg 
museum og frokost på restaurant. 

Tilmelding senest onsdag den 15. maj til kirkekontoret tlf: 
66154182, kl 9.30-13.00
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Sankthansaften 
Sankt Hans aften, søndag den 23. juni, har vi traditionen tro 
koncert og sankthansbål her i Tornbjerg. 

Vi begynder i 
kirken med kon-
cert kl. 19.30. Vi får 
i år besøg af folke-
m u s i k - d u o e n 
Rune Barslund og 
Andreas Tophøj. 
De to musikere 
optræder med 
violin, accordion, 
bratsch, whistle 
og vokal. Deres 
musik, som er resultatet af frugtbare møder med keltiske og 
nordiske musikere og musikkulturer, afspejler det nordiske 
vejr  med strid blæst, piskende regn og himmelblå opklaring. 
Andreas og Rune har optrådt på store internationale festivaler 
som Tønder Festival, Celtic Connections og Kaustinen Festival. 
Duoen modtog prisen for ”Årets Track” i 2012 ved Danish Music 
Awards Folk, og i 2015 blev Andreas nomineret som ”Årets 
kunstner”. 
Efter koncerten er der båltale i kirken, hvorefter vi går i samlet 
flok over til bålet på det grønne areal ved Blækhatten.

Frivillige i
Tornbjerg Kirke 
I Tornbjerg Kirke har vi et dejligt team af frivillige, der hver især 
bidrager med forskellige kompe-
tencer ved vores arrangementer.

Du er måske god til at læse ind- 
og udgangsbøn, være kirkevært, 
lave håndarbejde, bage, lave 
mad, slå søm i, hakke ukrudt, 
hejse flag osv.

Alle er velkomne - vi har også en 
opgave til dig.

Har du lyst til at bidrage med 
stort eller småt og til gengæld 
komme ind i et dejligt fælles-
skab, hvor vi hjælper og respek-
terer hinanden, så udfyld en sed-
del i kirken, eller henvend dig til 
præsten, kirketjeneren, på kirke-

kontoret eller til kirke- og kulturmedarbejderen.

Du kan også ringe til kirken på 66154182, eller sende en mail 
på tornbjerg.sogn@km.dk.

Menighedsrådsmedlem Gitte Nørgaard Hansen
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Vil du sætte dit
præg på Tornbjerg Kirke?
Så er menighedsrådet måske noget for dig!

Menighedsrådsvalg 2024 
Den 17. september 2024 skal der være valg til menighedsrådet i 
Tornbjerg Sogn. Der skal vælges 10 medlemmer og ca. 3-4 sup-
pleanter. 

Derudover består menighedsrådet i Tornbjerg Sogn også af de to 
præster og en medarbejderrepræsentant.

Man bliver valgt til en periode på 4 år.

Ifølge menighedsrådsloven skal et menighedsråd styre sognets 
kirkelige og administrative opgaver samt sørge for gode vilkår 
for evangeliets forkyndelse. Altså kort sagt sørge for, at det kir-
kelige liv i Tornbjerg Kirke fungerer. Derfor er din stemme vigtig, 
når der er menighedsrådsvalg. Du kan være med til at sætte dit 
præg på kirken, enten ved at møde op den 17. september 2024 
til valgforsamling og afgive din stemme, eller ved at stille op til 
menighedsrådet. 

På valgforsamlingen opstilles og vælges kandidaterne til 
menighedsrådet.

Forud for valgforsamlingen afholder Tornbjerg Kirkes menigheds-
råd et orienteringsmøde den 14. maj 2024.

Både orienteringsmødet den 14. maj kl. 19.00 og valgforsamlingen 
den 17. september kl. 19.00 er offentlige, og alle er velkomne. 
 
Orienteringsmøde om valg 
Den 14. maj kl. 19.00

Denne aften vil nuværende medlemmer af menighedsrådet 
orientere om det arbejde, som der har været lavet de forgangne 

fire år. Ligeledes vil der blive orienteret om menighedsrådets 
kommende opgaver. Menighedsrådet vil besvare spørgsmål om 
kirkens liv, trivsel og drift samt om, hvordan menighedsrådet 
arbejder for, at kirken i det daglige kan gennemføre arrange-
menter og kirkelige handlinger.

Nye ideer og synspunkter gør, at vores kirke stadig kan udvikle 
sig på det kristne grundlag. Hvis du har tænkt, at det kunne 
være interessant at indgå i menighedsrådet, får du mulighed for 
at stille spørgsmål og høre, hvordan du stiller op. Det er ganske 
uforpligtende. 

Der bliver serveret forfriskninger, og mødet bliver afviklet under 
de regler som myndighederne har fastsat som gældende på 
dagen for mødet.        

En sag drøftes på menighedsrådsmøde

TEMA MENIGHEDS-
RÅDSVALG 2024
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Valgforsamling: Menighedsrådsvalgaften 
Den 17. september kl. 19.00

Denne aften afholdes valg til menighedsrådet. Kandidaterne 
præsenterer sig, og der vil efterfølgende være mulighed for 
spørgsmål og debat. Kandidaterne stiller op på dagen og behøver 
ikke at melde, at de går på valg før selve dagen.
Valget foregår skriftligt, og resultatet bestemmer, hvem der 
er valgt til menighedsrådet for de kommende fire år. Det nye 
menighedsråd tiltræder 1. søndag i advent.

Hvem kan stille op til menighedsråd? Og hvem kan stemme? 
Uanset, om du vil stille op eller stemme ved et menighedsråds-
valg, skal du opfylde følgende:

■ Du skal være medlem af folkekirken.
■ Du skal tilhøre Tornbjerg Sogn.
■ Du skal være fyldt 18 år.
■ Du skal have dansk indfødsret eller have været bosiddende i 

Danmark uafbrudt i ét år forud for valgdagen.

Menighedsrådets arbejde
Ifølge menighedsrådsloven skal et menighedsråd styre sognets 
kirkelige og administrative opgaver samt sørge for gode vilkår for 
evangeliets forkyndelse. Altså kort sagt sørge for, at det kirkelige 
liv i Tornbjerg fungerer.

Som medlem af Menighedsrådet har du indflydelse. Rådet mødes 
normalt en gang om måneden. I sommerperioden er der ferie. 
Ud over de faste menighedsrådsmøder er rådets medlemmer 
tit involveret i forskellige udvalg, aktiviteter og opgaver i kirken. 
Hvert medlem af menighedsrådet beslutter selv, hvilke opgaver 
og poster de melder sig til. Der er netop brug for forskellige 
kompetencer.

I Tornbjerg Kirke har vi følgende udvalg:
Aktivitetsudvalg:
Dette udvalg planlægger og arrangerer aktiviteter som tema-
ugen, foredrag, udflugt m.m. Mange af de arrangementer og 
handlinger, der sker i kirkeåret, er udtænkt her. Det sker i tæt 
samarbejde med præsterne og kirkens personale.

Kommunikationsudvalg:
Udvalget laver kirkeblad, nyhedsbreve og opslag på sociale 
medier i samarbejde med vores kirke- og kulturmedarbejder. Har 
du lyst til at skrive og fotografere samt har grafiske evner, er der 
brug for dig.

Gudstjenesteudvalg:
Dette udvalg drøfter og arbejder med forslag til højmesse og 
andre gudstjenester, f.eks. fordybelsesgudstjenester og familie-
gudstjenester, i samarbejde med præsterne.

Kirkegårds- og kirkebygningsudvalg:
Udvalget har et bredt ansvar for, at bygninger og hele kirkens 
anlæg bliver vedligeholdt og fremstår velholdt i overensstem-
melse med kirkens ånd og hensigt. Det sker i tæt samarbejde 
med kirkeværge, graver og kirketjener om kirkegården og kirke-
bygningerne.

Musikudvalg:
Udvalget planlægger og arrangerer diverse koncerter og musikal-
ske arrangementer i samarbejde med organisten.

Julemarkedsudvalg:
Dette udvalg sørger for rammerne for, at det årlige julemarked 
til fordel for sponsorbørn i SOS Børnebyerne bliver arrangeret og 
afviklet. Det sker i  samarbejde med et hold engagerede frivillige, 
der producerer varer hele året rundt og er med til at skabe kirkens 
sociale liv.

Frivilligudvalg:
Et hold mennesker, der samarbejder med frivillighedskoordina-
tor, kordegnen, om rekruttering af frivillige til diverse opgaver 
samt støtte til allerede eksisterende hold af frivillige som f.eks. 
kirkefrokost-holdet, kirkeværterne og streaming-holdet.

Valgbestyrelse:
Forbereder og afvikler menighedsrådsvalg hvert 4. år.

 Der gøres klar før mødet
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Menighedsrådet: ”Det er helt tydeligt, 
at der bare er plads til alle.” 
Stive, fromme mennesker. Kedelige møder. En kaffeklub for en 
lukket kreds. Fordomme om menighedsrådsarbejdet er der nok 
af, og de afskrækker mange fra at stille op.

Men taler man med Hanne Buvik og Gitte Hansen, som begge er 
med i Tornbjerg Kirkes menighedsråd, bliver fordommene manet 
i jorden. ”Jeg bliver faktisk mødt med en form for overraskelse og 
en respekt og nysgerrighed, når jeg siger, at jeg er i menighedsrå-
det. Fordi… hvilke tanker har folk om menighedsrådet? Hvad laver 
I egentlig?” siger Hanne.

Hanne er sygeplejerske på OUH, og Gitte er kontorassistent i et 
regnskabsfirma. De to kvinder har boet i nærområdet i mange år 
og er forældre til børn, der har haft deres opvækst her.

Noget de begge fremhæver, er menighedsrådets behov og 
respekt for forskellighed, god mødekultur og seriøse samtaler 
om, hvordan kirken kan være et rummeligt sted for hele sognet. 
Uvidenhed om menighedsrådet er dog noget, de begge gen-
kender, og det kan gøre det svært at melde sig. 

”Jeg vidste egentlig ikke ret meget om det,” fortæller Hanne. 
Gennem en næsten livslang tilknytning til FDF-spejderne — som 
ung selv, og som mor — har hun haft kontakt til det kristne. Men 

det var ikke før, hun igennem FDF fik nys om valget, at hun over-
vejede det. ”Så syntes jeg, det lød lidt spændende at komme ind.
Jeg blev lidt nysgerrig,” fortæller hun. Det var for otte år siden, og 
nu har Hanne været med i to perioder.

For Gitte var det især igennem gudstjenesterne, at kirken spillede 
en vigtig rolle i hendes liv. ”Jeg havde altid brugt kirken helt ego-
istisk. Noget, der var helt mit private rum. Hvor jeg fik noget ud af 
det.”  Hun havde ikke tænkt tanken om at være med i menigheds-
rådet. ”Men så blev jeg prikket,” fortæller hun. Det satte et væld 
af tanker i gang, og efter at have tænkt det grundigt igennem 
besluttede hun sig for at gå helhjertet ind.

Spørgsmål som Ved jeg nok om det her? Hvad kræver det? Og har 
jeg noget at bidrage med? meldte sig hos dem begge. Tvivlen, om 
man overhovedet har kompetencer, der kan bruges af kirken. 
Men både Hanne og Gitte understreger, at det ikke kræver særlige 
forudsætninger at være med. Det, der skal til, er en interesse for 
kirken, lyst til at støtte den, og vilje til at dedikere noget af sin tid til 
møder i menighedsrådet og de udvalg, man melder sig til. 

”Det er vigtigt, at man går helhjertet ind i det,” siger Hanne. Men 
når det er sagt, er der fleksibilitet med hensyn til, hvor meget man 
involverer sig i. ”Og det kan være forskelligt i perioder, hvor meget 
tid man bruger.”

Begge nævner, at de blev hjulpet godt på vej af de andre i 
menighedsrådet. Der er mange ting, man ikke ved i starten. ”De 
var utrolig flinke til at lære op og til at svare på de her dumme 
spørgsmål. Jeg fandt hurtigt ud af, at jeg godt kunne bidrage med 
noget, fortæller Gitte. 

”Man kan starte med at byde ind med lidt, og man kan bygge 
mere på,” siger Hanne. Hun blev en del af aktivitetsudvalget, 
hvor hun nu er forkvinde. Hun sidder også i valgudvalget og det 

Hanne Buvik (tv) i samtale med sognepræst Helle Anker Bisgaard.

Gitte Hansen (th) instruerer frivillig Elisabeth Christensen i betjening af streaming anlægget.

TEMA MENIGHEDS-
RÅDSVALG 2024
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udvalg, der sørger for gaveindkøb til personale og andre. Selv om 
alle tre udvalg involverer nogle praktiske opgaver, indebærer de 
også vigtige og principielle overvejelser om, hvordan kirken er for 
de mennesker, der bruger den, og i hvilken retning den skal gå i 
fremtiden.

Gitte er et godt eksempel på, hvordan man gradvis kan udvide 
sit engagement, efterhånden som man får kendskab til kirken og 
lyst til at indgå i flere udvalg. Hun startede med det, hun brændte 
mest for, nemlig gudstjenesteudvalget. Hun ville arbejde for, 
at alle får den gode oplevelse i kirken, som hun selv har, og at 
tærsklen til kirken er lav. ”Det skal være nemt og helt OK at gå til 
gudstjeneste, og det er ikke kun for de 60+.” 

Streaming af gudstjenester, så mennesker kan deltage hjem-
mefra, har været en mærkesag for hende. ”Vi har en moderne og 
ung kirke. Det er vigtigt for mig, at Tornbjerg Kirke ikke kun er en 
moderne kirke af udseende, men også at man er fremsynet og 
prøver nogle ting af.” 

Fra at være helt ny i menighedsrådet er Gitte nu involveret i kom-
munikationsudvalget, valgudvalget og udvalget, der støtter og 
udbygger frivillighed i kirken. 

Begge kvinder er imødekommende, venlige, smilende og tillids-
vækkende. Det fremgår klart, at de er motiveret af et ønske om 

Dagsorden gennemgås på menighedsrådsmøde

at gøre en forskel for andre. Men som enhver anden tjans som 
frivillig, er det vigtigt, at man får noget igen. 

For Hanne er kirken et sted, hvor man får lov til at ”stoppe op.” En 
pause fra det travle liv. Menighedsrådet tilbyder ”et andet rum,” 
der er forbundet med virkeligheden uden for kirken, men stadig 
er noget helt særligt. Der foregår andre samtaler, sommetider om 
de store, eksistentielle spørgsmål. 

”Jeg kan være usikker på, hvor meget jeg byder ind med. Men 
jeg føler, at jeg får meget igen. Jeg synes, det er så dejligt et rum 
herovre, hvor vi snakker om andre ting, end vi gør i hverdagen og 
vender ting. Man får nogle nye tanker og lærer noget, som man 
ikke gør uden for kirken.”

At være med i menighedsrådet betragter Gitte nærmest som en 
gave til sig selv, fordi hun får så meget ud af det, både samværet 
med andre og muligheden for hele tiden at lære nyt. ”Det er 
første gang i lang tid, jeg har gjort noget for mig,” fortæller hun. 
Da hun for nylig tog en snak med familien om, hvorvidt hun skulle 
stille op igen, kom der en kraftig reaktion fra både dem og hende 
selv, der bekræftede hende i, hvor meget menighedsrådsarbejdet 
giver hende.

Nu er der snart valg. Gitte og Hanne peger på flere områder, hvor 
vigtige opgaver venter. Kirkens nye præster skal tages godt imod. 
I samråd med dem, skal kirkens retning og aktiviteter besluttes. 
Menighedsrådet skal som arbejdsgiver for kirkens personale 
sørge for, at kirken er en velfungerende arbejdsplads. Og ifølge 
Hanne giver den periode, der kommer efter valget, anledning til 
at gentænke og forny nogle af kirkens aktiviteter. 

Det er ret afgørende opgaver, og de inviterer til nye kræfter, 
nye idéer og forskellighed blandt menighedsrådets medlem-
mer. ”Nye tider og nye muligheder,” påpeger Hanne. Og det er 
samtidigt vigtigt, Gitte påpeger, at kirken er en kirke – ”ikke et 
aktivitetscenter.”

Skulle de give gode råd til dem, der måske er nysgerrige, men 
tøvende, vil Hanne og Gitte foreslå, at man tager en snak med 
nogle i menighedsrådet. Det hjalp dem begge to til at nå frem til 
en afklaring. Det kan man også ved at deltage i informationsmø-
det den 14. maj kl. 19.00.  

”Man kan godt komme i menighedsrådet uden forudsætninger. 
Man vil stille og roligt finde ud af, hvad man har lyst til, og hvad 
der er behov for,” understreger Gitte. 

Man skal ikke være bange for at give det en chance, ifølge Hanne. 
”For det er helt tydeligt, at der bare er plads til alle.”

Næstforkvinde i menighedsrådet Cindie Maagaard

TEMA MENIGHEDS-
RÅDSVALG 2024
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Søndag den 3. marts kl. 10.30:
Gudstjeneste med efterfølgende fernisering
Prædikant: Carsten Christensen

Torsdag den 7. marts kl. 16:00:
Sangeftermiddag 

Søndag den 10. marts kl. 10.00 - 14.00:
Sogneindsamling og Vi cykler mod sult for 
Folkekirkens Nødhjælp

Søndag den 10. marts kl. 10.30:
Gudstjeneste 
Prædikant: C.O. Christensen

Tirsdag den 12. marts kl. 19.30:
Kirke- og kulturværksted

Torsdag den 14. marts kl. 19.30:
Læsehjørnet

Søndag den 17. marts kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: H.A. Bisgaard

Tirsdag den 19. marts kl. 19.30:
Fordybelsesgudstjeneste 

Onsdag den 20. marts kl. 17.00:
Familiegudstjeneste med efterfølgende spisning

Palmesøndag den 24. marts kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: H.A. Bisgaard

Skærtorsdag den 28. marts kl. 17.00:
Gudstjeneste med efterfølgende fællesspisning/
påskemåltid.
Prædikant: H.A. Bisgaard

Langfredag den 29. marts kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: C.O.Christensen

Påskedag den 31. marts kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: C.O. Christensen

2. påskedag den 1. april kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: H.A. Bisgaard

Søndag den 7. april kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: C.O. Christensen

Tirsdag den 9. april kl. 19.30:
Læsehjørnet

Onsdag den 10. april kl. 19.30: 
Generalforsamling i Tornbjerg Sogns Kunstforening

Torsdag den 11. april kl. 19.30:
Kirke- og kulturværksted

Søndag den 14. april kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: C.O. Christensen

Tirsdag den 16. april kl. 19.30:
Fordybelsesgudstjeneste 

Søndag den 21. april kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: H.A. Bisgaard

Onsdag den 24. april kl. 16.00:
Sangeftermiddag

Lørdag den 27. april kl. 9.30 og 11.15:
Konfirmationer
Prædikant: C.O. Christensen

Søndag den 28. april kl. 9.30 og 11.15:
Konfirmationer
Prædikant: H.A. Bisgaard

Torsdag den 2. maj kl. 19.30:
Kirke- og kulturværksted

Søndag den 5. maj kl. 10.30:
Gudstjeneste med efterfølgende afskedsreception
Prædikant: C.O. Christensen

Kristi Himmelfartsdag den 9. maj kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: H.A. Bisgaard

Søndag den 12. maj kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: H.A. Bisgaard

Tirsdag den 14. maj kl. 19.00:
Orienteringsmøde om menighedsrådsvalg

Pinsedag den 19. maj kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: H.A. Bisgaard

2. pinsedag den 20. maj kl. 11.00:
Gudstjeneste i Sanderumgaards have
Prædikant: Sara Jensen

Søndag den 26. maj kl. 10.30:
Gudstjeneste

Prædikant: Se kirkens hjemmeside
Søndag den 2. juni kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Søndag den 9. juni kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Lørdag den 15. juni, kl. 9.00:
Sogneudflugt

Søndag den 16. juni kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Søndag den 23. juni kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Søndag den 23. juni kl. 19.30:
Skt Hans aften (se side 11)

Søndag den 30. juni kl. 10.30:
Gudstjeneste

Prædikant: Se kirkens hjemmeside
Søndag den 7. juli kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside
 
Søndag den 14. juli kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Søndag den 21. juli kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Gudstjenester og arrangementer

MARTS 2024 APRIL 2024

MAJ 2024

JUNI 2024

JULI 2024
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Søndag den 28. juli kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Søndag den 4. august kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Søndag den 11. august kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Søndag den 18. august kl. 10.30:
Gudstjeneste
Prædikant: Se kirkens hjemmeside

Søndag den 25. august kl. 10.30:
Gudstjeneste med efterfølgende afskedsreception
Prædikant: H.A. Bisgaard

AUGUST 2024
KFUM SPEJDERNE

I TORNBJERG 
	 ■  Kan du lide at være udendørs hele året rundt, næsten uanset vejret?
	 ■  Kan du lide at tumle med rafter og lave bål?
	 ■  Kan du lide at være kreativ og tænke nyt,
      fx med maling og andre aktiviteter? 
	 ■  Kan du lide at udvikle dig og få nye færdigheder? 
	 ■  Kan du lide at møde andre og finde nye venskaber?

Hvis du kan svare ja til disse spørgsmål, så er KFUM spejderne noget for dig, og hvis du vil 
vide mere og opleve hvordan det er at være spejder, så kom forbi Tornbjerg KFUM spej-
dergruppe.
Er du en forældre, eller voksen der kunne tænke dig at prøve kræfter med spejderarbejdet, 
så er du også rigtig velkommen til at kontakte os eller se forbi på vores møder. 

Mødetidspunkter:
Vi mødes hver tirsdag kl. 18.00 - 19.30 for alle aldersgrupper. 
Vores adresse er: Killerupgade 12, 5220 Odense SØ. 

Aldersfordelingen er: 
Bæver: 0.-1. klasse. 
Ulv: 2.-3. klasse.
Junior: 4.-5. klasse.
Trop(spejder): 6.-8. klasse. 
Senior: 9. klasse og til 17 år. 
Rover/klan: 17 år og op.  

For mere info kontakt: 
Rasmus Høj 53426630
Geir Ove Høgberg 25410006

De bedste hilsner KFUM spejderne i Tornbjerg. 

De kommende års konfirmationsdatoer er: 

2023/2024
Holluf Pile Skole 7a     .............  27. april 2024
Holluf Pile Skole 7b     ............  27. april 2024
Holluf Pile Skole 7c      .............28. april 2024
Rosengårdskolen         .............28. april 2024

2024/2025
Holluf Pile Skole 7a      ..............17. maj 2025
Holluf Pile Skole 7b      ..............17. maj 2025
Holluf Pile Skole 7c      ..............18. maj 2025
Rosengårdskolen         ..............18. maj 2025

2025/2026
Holluf Pile Skole 7a      .................2. maj 2026
Holluf Pile Skole 7b      .................2. maj 2026
Holluf Pile Skole 7c      .................3. maj 2026
Rosengårdskolen         .................3. maj 2026

2026/2027
Holluf Pile Skole 7a      .............24. april 2027
Holluf Pile Skole 7b      .............24. april 2027
Holluf Pile Skole 7c      .............25. april 2027
Rosengårdskolen         .............25. april 2027
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Streaming af 
gudstjenester i 
Tornbjerg Kirke 

Streaming af gudstjenester er 
et tilbud til personer, der ikke 
har mulighed for at deltage 
fysisk i gudstjenesten.

Kunne du tænke dig at følge med fra din computer eller iPad, 
kan du finde datoerne nederst i artiklen eller på kirkens hjem-
meside: tornbjergkirke.dk

Sådan gør du:
På kirkens hjemmeside finder du et par dage før gudstjenes-
ten linket til den kommende gudstjeneste, som streames. 
Der er også en vejledning, som viser, hvordan man gør, hvis 
man vil følge med i gudstjenesten via internettet.
Vi hjælper gerne, hvis man synes, det er indviklet, eller det 
”driller”. Så har vi frivillige, som gerne viser og hjælper med, 
hvordan det kan gøres.

Vi har løbende fået spørgsmål til streaming, tilbagemeldinger 
og nye ideer.

Det mest stillede spørgsmål er, om man kommer med på 
udsendelsen, eller om man kan se den senere. Derfor under-
streger vi: Gudstjenester, der streames, optages og gemmes 
ikke. Kirkegængere filmes ikke.

Vi streamer følgende gudstjenester: 
31. marts (Påske) 
21. april    
19. maj (Pinse)
30. juni       
28.  juli       
18. aug   

Nyhedsbrev fra Tornbjerg Kirke 
– direkte til dig via e-mail
Nu kan du få nyheder om alle kirkens arrangementer i et enkelt og overskueligt nyhedsbrev 
sendt direkte til dig en gang om måneden via e-mail.
Det eneste, du skal gøre, er at melde dig til via kirkens hjemmeside: http://tornbjergkirke.dk. 
Du kan altid framelde dig brevet igen på hjemmesiden.

Legerum for børn under gudstjenesten
For de mindste kirkegængere kan gudstjenesten godt virke 
lidt lang. Hvis dit barn har brug for en pause, er I velkomne 
til at benytte legerummet, som I finder bag ved bagdøren i 
kirkerummet. 

Udlån af kirkens lokaler
Fra tid til anden har kirken modtaget henvendelser fra sog-
neboere, som spørger, om det er muligt at bruge kirkens 
sognelokaler i forbindelse med barnedåb eller begravelse, 
eller til en reception efter en vielse. Det er dejligt, at folk ønsker 
at bruge kirkens lokaler til at fortsætte deres samvær. Derfor 
har vi nu åbnet for lån af sognelokalerne i forbindelse med 
kirkelige handlinger. 
Der er et gebyr på 375 kr. for at låne lokalerne. Der kan dækkes 
op til 75 personer og der er p.t. service til 60 personer. For 
yderlige information, eller for at reservere lokalerne, kan du 
kontakte kirkens kontor per e-mail, på tornbjerg.sogn@km.dk, 
eller ved at ringe på tlf. 66 15 41 82 i kirkens åbningstid, man-
dag – fredag kl. 9.30 – 13.00.
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borger.dk
Efter lovændringer skal en række personregistreringsopgaver (som anmodning om begravelse, navn-
givning, navneændring samt anmeldelse af faderskab) nu varetages af den enkelte borger selv. Du kan 
finde flere oplysninger og nødvendige formularer på borger.dk.  

Dåb
Dåben foregår normalt ved en gudstjeneste. Dato for dåb aftales med kirkekontoret. Inden dåbsdagen 
afholdes en samtale med præsten.

Vielse
Dato og tidspunkt for vielsen aftales med kirkekontoret. Inden vielsen laves aftale om samtale 
med præsten. Inden den kirkelige vielse skal I ved Borgerservice eller www.borger.dk hente, 
udfylde og aflevere en ægteskabserklæring til den kommune, som en af jer bor i. Kommunen 
ud steder en prøvelsesattest, som skal afleveres på kirkekontoret. Prøvelsesattesten gælder i 4 mdr. 
Ansøgning om navneændring på bryllupsdagen skal også ske digitalt via www.borger.dk.

Ved dødsfald
Man er altid velkommen til at kontakte en af præsterne i forbindelse med dødsfald. 
Det mest almindelige er, at de efterladte henvender sig til en bedemand, som er behjælpelig med alt det 
praktiske omkring et dødsfald. Inden den kirkelige hand ling har præsten en samtale med de efterladte.

Kirkebil
Ældre og gangbesværede er velkomne til at bestille kirkebil både til gudstjenester og til andre kirkelige 
arrangementer.

Bestil kirkebilen på tlf. 6615 4182 mandag – fredag kl. 9.30 – 13.00.

Sygebesøg, hjemmealtergang m.m.
Man er til enhver tid velkommen til at kontakte præsterne. Også når det drejer sig om ophold på sygehus.

Medlemskab
Optagelse i folkekirken sker ved personlig henvendelse til sognepræsten. Udmeldelse skal ske skriftligt til 
sognepræsten eller kirkekontoret. Ved udmeldelse af folkekirken skal cpr.nummer samt sted og tidspunkt 
for fødsel og dåb oplyses.

Forsiden:
Foto: Lennart Maagaard

Forsidebilledet viser en mini ature model af Tornbjerg 
Kirke. Modellen er bygget af Frede Skaaning i størrelses-
forholdet 1:45 af ca 3000 Legoklodser. Byggeriet har 
taget et lille års tid eller cirka 300-400 hobby-timer.  Tak til 
Frede Skaaning for denne flotte gave til kirken.

Kirkelig vejviser
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Modtagere af indsamlingerne
ved gudstjenester 
Februar: 
Danmarks Kristelige
Gymnasiastbevægelse 

Marts: 
Samvirkende Menighedsplejer,
med undtagelse af søndagen for Folkekirkens 
Nødhjælps sogneindsamling, den 10. marts

April: 
KFUM og -K

Maj: 
Dansk Sømands-og Udlandskirker 

Juni, juli og august: 
Menighedsplejen Tornbjerg Kirke

Omdeling af kirkebladet
Du modtager dette blad, fordi du bor i 
Tornbjerg Sogn, eller har meldt dig til vores 
mailliste. Da vi ikke længere har frivillige 
omdelere, omdeles bladet af PostNord, der 
genererer en liste over sognets husstande. 
Vi kan af hensyn til lovgivningen om per-
sondata ikke fjerne adresser fra listen, og da 
kirkeblade betegnes som oplysende mate-
riale, omfattes bladet ikke af reklame loven. 
Da mange mennesker i sognet har behov 
for at modtage et trykt blad, holder vi fast 
i denne form lidt endnu. Vi beklager evt. 
ulejlighed.  
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Her er du velkommen til at
henvende dig og få yderligere
oplysninger

Hjemmeside:  https://tornbjergkirke.dk

Kirkekontor
Tlf. 6615 4182 (Hovednummer Tornbjerg Kirke)
Tlf. 2025 0487 (Personregistreringskontor i Tornbjerg)

Åbningstider: Mandag - Fredag 9.30 - 13.00
Email: tornbjerg.sogn@km.dk

Kordegn Helle Elnegaard
Email: tornbjerg.sogn@km.dk

Sognepræster
Helle Anker Bisgaard
Davinde Bygade 40, 5220 Odense SØ
Tlf. 6597 2480/2047 0224
Email: hab@km.dk 

Carsten Olav Christensen
Munkehatten 18, 5220 Odense SØ
Tlf. 6615 4195/2916 6057
Email: coc@km.dk

Organist
Merete Mathiesen
Tlf. 2027 8498
Email: mereteem@gmail.com

Kirke- og kulturmedarbejder
Heidi M. Jensen
Email: tornbjergkk@gmail.com

Kirketjener
Charlotte Kleeman Hansen 
Tlf.: 2021 8235
E-mail: tornbjergkt@gmail.com

Kirkegården
Ved valg af gravsted kontaktes
Charlotte Kroneder, Fraugde kirkegård
Tlf. 6120 1889
Email: fraugde.kgd@post.tele.dk

Spørgsmål vedr. kirkegården i øvrigt – ros og ris:
Kirkeværge Arne Mikkelsen
Tlf. 6615 5960/2629 1559
Email: arnemaler@pc.dk

Menighedsrådsforkvinde
Ann-Britt Bjørnskov
Tlf. 6169 3144
Email: 9148@sogn.dk

Søndag den 3. marts kl. 10.30 ............................................................................Prædikant: C.O. Christensen
Søndag den 10. marts kl. 10.30 .........................................................................Prædikant: C.O. Christensen
Søndag den 17. marts kl. 10.30 ............................................................................... Prædikant: H.A. Bisgaard
Palmesøndag den 24. marts kl. 10.30 ................................................................... Prædikant: H.A. Bisgaard
Skærtorsdag den 28. marts kl. 17.00 ..................................................................... Prædikant: H.A. Bisgaard
Langfredag den 29. marts kl. 10.30 ..................................................................Prædikant: C.O. Christensen
Påskedag den 31. marts kl. 10.30 ......................................................................Prædikant: C.O. Christensen
2. påskedag den 1. april kl. 10.30 ............................................................................ Prædikant: H.A. Bisgaard
Søndag den 7. april kl. 10.30 ..............................................................................Prædikant: C.O. Christensen
Søndag den 14. april kl. 10.30 ............................................................................Prædikant: C.O. Christensen
Søndag den 21. april kl. 10.30 .................................................................................. Prædikant: H.A. Bisgaard
Lørdag den 27. april kl. 9.30 og 11.15  .......................................................Konfirmation C.O. Christensen
Søndag den 28. april kl. 9.30 og 11.15  ............................................................ Konfirmation H.A. Bisgaard
Søndag den 5. maj kl. 10.30 ................................................................................Prædikant: C.O. Christensen
Kristi Himmelfartsdag den 9. maj kl. 10.30.......................................................... Prædikant: H.A. Bisgaard
Søndag den 12. maj kl. 10.30 ................................................................................... Prædikant: H.A. Bisgaard
Pinsedag den 19. maj kl. 10.30 ................................................................................ Prædikant: H.A. Bisgaard
2. pinsedag den 20. maj kl. 11.00 i Sanderumgaards have .............................. Prædikant: Sara Jensen
Søndag den 26. maj kl. 10.30 .................................................................. Prædikant: Se kirkens hjemmeside
Søndag den 2. juni kl. 10.30 ..................................................................... Prædikant: Se kirkens hjemmeside
Søndag den 9. juni kl. 10.30 ..................................................................... Prædikant: Se kirkens hjemmeside
Søndag den 16. juli kl. 10.30 .................................................................... Prædikant: Se kirkens hjemmeside
Søndag den 23. juni kl. 10.30 .................................................................. Prædikant: Se kirkens hjemmeside
Søndag den 30. juni kl. 10.30 .................................................................. Prædikant: Se kirkens hjemmeside
Søndag den 7. juli kl. 10.30 ...................................................................... Prædikant: Se kirkens hjemmeside
Søndag den 14. juli kl. 10.30 .................................................................... Prædikant: Se kirkens hjemmeside
Søndag den 21. juli kl. 10.30 .................................................................... Prædikant: Se kirkens hjemmeside
Søndag den 28. juli kl. 10.30 .................................................................... Prædikant: Se kirkens hjemmeside
Søndag den 4. august kl. 10.30 .............................................................. Prædikant: Se kirkens hjemmeside
Søndag den 11. august kl. 10.30 ............................................................ Prædikant: Se kirkens hjemmeside
Søndag den 18. august kl. 10.30 ............................................................ Prædikant: Se kirkens hjemmeside
Søndag den 25. august kl. 10.30 ............................................................................. Prædikant: H.A. Bisgaard

Højmessekalender
Marts 2024 – August 2024 
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